

Kursus i ChatAble og GoTalkNow



Videnshus
Dybkær

Kursus i de to apps: ChatAble og GoTalkNow

iPad'en og en af de ovennævnte apps kan være et fantastisk supplement til at støtte mennesker med kommunikationsvanskeligheder. Afgørende er det, at de personer, der støtter, er klædt godt på til at lave de tilretninger og tilføjelser, der skal til for at sikre, at redskabet konstant er opdateret og optimeret. Der er al mulig grund til at starte arbejdet med en app eller komme videre med igangværende arbejde ved at deltage i et eller begge kurser, samt tage del i det fælles forum, der opstår på kurset.

Kursusbeskrivelser:

09.00 - 12.00 ChatAble, iOS app

ChatAble er en af de nyeste og up-to-date kommunikationsapps, der er oversat til dansk med mange fine og let tilgængelige, men samtidig avancerede funktioner.

På dette 3-timers kursus vil du blive i stand til at opbygge dine egne tavler i app'en, lave felter og bruge egne billeder til at understøtte kommunikation og desuden mestre de forskellige avancerede funktioner ChatAble giver mulighed for, som fx indlejring af YouTube videoer, brug af musik og adgang til hjemmesider.

Sammen med app'en følger et antal eksempel-sider, men det er afgørende vigtigt, at kommunikations-app'en bliver tilrettet den enkelte bruger med en opbygning, der giver logik for vedkommende - om det så er situationsbestemte overlæg, geografisk afhængige overlæg, enkeltsider eller sider opbygget efter PODD-principperne. (PODD= pragmatisk organiserede dynamiske displays) eller en opbygning, der på anden vis tager hensyn til brugers ønsker, muligheder og betjening.

Du skal selv medbringe en iPad og kan med fordel have ChatAble installeret før kursusdagen. Er den ikke installeret, skal du være indstillet på at møde i god tid før kursusstarten for at få app'en på din iPad og også afsætte tid til umiddelbart efter kurset at få fjernet app'en igen.

13.00 - 16.00 GoTalkNow, iOS app

GoTalkNow er en af de mere udbredte kommunikationsapps i Danmark og mange bruger den med stor fornøjelse, da det er overskueligt og forholdsvis let at programmere app'en.

På dette 3 timers kursus får du et indgående kendskab til app'en og vil selv efterfølgende kunne mestre mange af programmets muligheder.

Vi indsætter det rette antal felter på siderne - indsætter billeder og justerer farver. Vi indtaler egen lyd på felterne eller lader felterne tale med syntetisk stemme. Vi opretter sider og linker dem til andre sider. Vi henter videoklip. Vi tjekker andre funktioner i app'en for at kunne lave velfungerende tavler. Endelig laver vi en back-up, som kan hentes igen, hvis noget skulle ske med ens iPad. Vi ser på mulighederne for at drage nytte af andres arbejde med app'en og på at overføre det, man har lavet til en anden iPad.

Du skal selv medbringe en iPad og kan med fordel have app'en GoTalkNow installeret før kursusdagen. Er den ikke installeret, skal du være indstillet på at møde i god tid før kursusstarten for at få app'en på din iPad og også afsætte tid efter kurset til at app'en bliver fjernet fra din iPad.



Målgruppe:

Kurset henvender sig til lærere, pædagoger og terapeuter på specialinstitutioner og -skoler, som ønsker at se og ikke mindst afprøve funktioner og muligheder i et par spændende kommunikationsapps.

Undervisere:

Undervisningen varetages af IKT-vejleder Jesper Homann og IKT-konsulent Ole Wriedt, begge Videnshus Dybkær.

Kursusadresse: Medborgerhuset, Bindslevs Plads 5,
8600 Silkeborg

Dato: 2. november, 2015, kl. 9 -12 og 13 - 16

Pris: Formiddag eller eftermiddag: kr. 750.-
Hele dagen: kr. 1500.-

Forplejning: Kaffe og brød/kage ved tilmelding for
middag eller eftermiddag.
Heldagstilmelding ovenstående incl. let
frokost.

Tilmelding: <http://videnshusdybkær.dk/tilmelding-kurser/>

Tilmeldingsfrist: mandag den 19. oktober.

VIDENSHUS DYBKÆR

Videnshus Dybkær er udsprunget fra Dybkær Specialskole.

Vi tilbyder en tværfaglig indsats til børn og unge i alderen 0 – 18 år.
Herunder udfører vi vederlagsfri fysioterapi og genoptræningsplaner i
Silkeborg Kommune.

Vi forsøger så vidt muligt at placere indsatsen i barnets nærmiljø.
Både individuelt og som gruppeaktivitet.

Kursusafdelingen er vokset stærkt siden foråret 2012. I dag udbyder vi
kurser for såvel børn, forældre og fagpersoner. Vi specialtilrettelægger
kurser efter jeres behov. Lige fra små kurser til store konferencer.
Kurserne kan foregå i hele landet, hos jer eller os.

Send en mail til videnshus@silkeborg.dk med oplysninger om evt.
kursus ønske.

Hvis du er interesseret i at modtage information om nye kurser, kan du
tilmelde dig vores mailliste på www.videnshusdybkær.dk eller ved at
sende en mail til: videnshus@silkeborg.dk